
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA VIGILANZA

DETERMINAZIONE N. 1257 DEL 22/10/2018

OGGETTO: Integrazione impegno per ulteriori consultazioni prepagate anno 2018 in favore di  ACI 
P.R.A. -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che  con  provvedimento  n.  07  del  24.01.2018  veniva  nominato  il  Responsabile  del  Servizio  
Vigilanza,  con  attribuzione  delle  funzioni  dirigenziali  e  conferimento  degli  incarichi  delle  posizioni
organizzative;

Richiamata la determinazione n. 132 del 02/02/2018, con la quale si procedeva ad impegnare la somma per
canone annuo e per le consultazioni prepagate per l’anno 2018;

Richiamata altresì la determinazione n. 413 del 18.04.2018 ad oggetto: integrazione impegno per ulteriori
consultazioni prepagate anno 2018 in favore di ACI-PRA

Preso atto che entrambi gli impegni di spesa sono risultati insufficienti i quanto con l’attivazione del servizio
autovelox e dei varchi elettronici ZTL sono aumentate le consultazioni ACI PRA

Ritenuto pertanto necessario procedere ad un ulteriore impegno per 2000 visure;

Considerato che il costo unitario delle consultazioni extra è pari a € 0,365 iva esclusa, si ritiene necessario
procedere ad un ulteriore impegno di spesa pari  € 890,60 (0,365x2000 visure + iva) 

Considerato che l’utenza del servizio è concessa dietro pagamento degli oneri sotto indicati  si procede ad
impegnare sul capitolo 346/20  "prestazioni  di servizi diversi per i servizi di vigilanza (automezzi, abbonamenti
ecc.....) del bilancio 2018, la somma complessiva pari a €. 890,60  comprensivo di iva, relativa ad ulteriori
2000 consultazioni prepagate in favore di ACI, oltre a quelle previste per le consultazioni annuali prepagate, 

Preso atto della  regolarità  del  Documento  unico  di  regolarità  contributiva  avente  prot.  n.  13143891 del
15/09/2018 scadenza 13.01.2019

Dato atto che il CIG è il seguente: n. ZD91CD89FD

Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs 267/2000:

1.       LE FINALITA’ che si intendono perseguire con la presente è quella di avere un riscontro in tempo reale
dei dati anagrafici del proprietario del veicolo che ha commesso l’infrazione;



2.       L’OGGETTO della fornitura in argomento è l'integrazione di n. 2000 consultazioni extra oltre a quelle
prepagate alla Banca Dati P.R.A., in favore di ACI per l’anno 2018 ;

3.       La FORMA contrattuale è quella della scrittura privata con l’ANCITEL;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA
Di Impegnare ai sensi dell'art. 183 del D.lgs n. 267/2000 e del principio contabile applicato della contabilità  
finanziaria,  allegato  4/2  al  D.Lgs  n.  118/2011,  la  somma di  Euro 890,60  comprensivo  di  iva  per  quota
consultazioni extra prepagate  ACI, con imputazione all'esercizio 2018 in cui la stessa è esigibile, sul cap.
346/20 "prestazioni di servizi diverse per i servizi di vigilanza (automezzi, abbonamenti ecc...) " del bilancio
2018, in favore di ACI Via Marsala , 8 00185 Roma (RM);  

Di Imputare la spesa complessiva di € 890,60 sul capitolo 346/20 del bilancio 2018;

Di  Dare  atto che  si  procederà  alla  liquidazione  con  separato  provvedimento,  dietro  presentazione  di
documentazione contabile. 



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1629

del 22/10/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 22/10/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to  RONCI PAOLO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1629 del 22/10/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 346 1082 1 03 01 1 03 1.03.02.05.003
Accesso a banche dati e a 
pubblicazioni on line

890,60

TAGLIACOZZO, lì 30/10/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2046

Il  02/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1257 del 30/10/2018 con

oggetto:

Integrazione impegno per ulteriori consultazioni prepagate anno 2018 in favore di  ACI P.R.A. -

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 02/11/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


